[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОСТОЧНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.05.2013г.                                     № 72
п. Восточный

Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории МО "Восточное сельское поселение"
В целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 N 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции", решения рабочей группы муниципального образования Камышловский муниципальный район от 13.05.2013 года, руководствуясь ст. 26 Устава муниципального образования Восточного сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить расстояние 20 метров, как предельное минимальное значения расстояний от детских образовательных учреждений, общеобразовательных учреждений, имеющих лицензию на образовательную деятельность, медицинских организаций до границ прилегающих территорий соответственно.

2. Установить, что расстояние от организаций и объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, определяется по пути кратчайшей пешеходной доступности по тротуарам и пешеходным дорожкам (при их отсутствии - по обочинам, краям проезжих частей).

3.  Установленные настоящим постановлением предельные минимальные значения расстояний от детских образовательных учреждений, общеобразовательных учреждений, имеющих лицензию на образовательную деятельность, медицинских организаций до границ прилегающих территорий обязательно учитываются при ведении  градостроительной деятельности, деятельности перспективного развития территории.

4.  Опубликовать настоящее Постановление в газете "Камышловские известия" и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации МО "Восточное сельское поселение" Журского Н.С.
Глава муниципального образования

"Восточное сельское поселение"                                                                          А.Н. Марущак